
  

UCHWAŁA NR VI/107/2019 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE 

z dnia 29 marca 2019 r. 

w sprawie zasad i warunków używania herbu oraz flagi Gminy Świebodzin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r., 

poz. 506) w związku z § 6 ust. 1 i 2 uchwały nr XIV/180/07 Rady Miejskiej w Świebodzinie z dnia 29 listo-

pada 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Świebodzin (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2008r., Nr 2, 

poz. 49) zmienionej uchwałą nr XVI/247/2016 Rady Miejskiej w Świebodzinie z dnia 29 stycznia 2016r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Gminy Świebodzin (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2016r., 

poz. 250) oraz uchwałą nr XLVII/715/2018 Rady Miejskiej w Świebodzinie z dnia 28 września 2018r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Gminy Świebodzin (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2018r., 

poz. 2299) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Herb i flaga Gminy Świebodzin są dobrem niematerialnym stanowiącym własność Gminy 

Świebodzin i podlegają ochronie jako dobro osobiste. 

2. Używanie herbu oraz flagi Gminy Świebodzin odbywa się na zasadach określonych w uchwale. 

§ 2. Herb i flagę Gminy Świebodzin należy używać w kształcie, proporcjach i barwach określonych 

w Statucie Gminy Świebodzin. 

§ 3. 1. Herb i flaga Gminy Świebodzin winny być używane w sposób zapewniający im należytą cześć 

i szacunek. 

2. Używanie herbu i flagi Gminy Świebodzin nie może godzić w dobre obyczaje, prestiż i interes Gminy 

Świebodzin. 

§ 4. Herb i flaga Gminy Świebodzin mogą być używane bez konieczności wyrażania odrębnej zgody przez: 

1) organy Gminy Świebodzin oraz jednostki organizacyjne Gminy Świebodzin; 

2) osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej 

wykonujące w imieniu Gminy Świebodzin zadania o charakterze użyteczności publicznej. 

§ 5. 1. Używanie herbu i flagi Gminy Świebodzin poprzez umieszczanie na przedmiotach przeznaczonych 

do obrotu handlowego, jako element logo (znaku promocyjnego) oraz jako elementu identyfikującego podmiot 

inny niż określony w § 4 wymaga zgody Burmistrza Świebodzina. 

2. Burmistrz rozpatruje wnioski o wyrażenie zgody wskazanej w ust. 1, jeżeli zostaną one sporządzone 

przez zainteresowany podmiot w formie pisemnej, będą zawierały uzasadnienie oraz projekt graficzny 

odzwierciedlający sposób, w jaki mają być użyte herb i flaga Gminy Świebodzin. 

3. Burmistrz wydaje zgodę na używanie herbu i flagi Gminy Świebodzin w oparciu o udokumentowany 

wniosek. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 8 kwietnia 2019 r.

Poz. 1132



§ 6. Burmistrz Świebodzina może zakazać używania herbu lub flagi Gminy Świebodzin, jeżeli podmioty 

uprawnione będą używać dóbr niematerialnych z naruszeniem zasad określonych uchwałą. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świebodzina. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Olesiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1132


		2019-04-08T13:15:57+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




